[image: ]
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 142/2021

Processo de Licitação n. 142/2021
Tomada de Preço n. 142/2021
Menor preço global

O Município Ponte Serrada, no uso de suas competências:
CONSIDERANDO o edital para contratação de empresa especializada execução de obra de pavimentação asfáltica na Rua Serafim Alves de Lima e recapamento asfáltico sobre pedras de calçamento em parte da Rua Landoaldo Osvaldo Sprandel, conforme Projeto Executivo anexo ao Edital.
CONSIDERANDO o parecer Técnico que informa erro no planilha do BDI;
CONSIDERANDO que se trata de recurso Federal e não foi efetuada a publicação no Diário Oficial da União- exigência legal;
[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO o parecer Jurídico que se manifesta pela revogação do Edital n. 142/2021 e
CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder discricionário da Administração: DECIDE REVOGAR o Edital de Tomada de Preço n. 142/2021.

Ponte Serrada, 3 de março de 2022

ALCEU ALBERTO WRUBEL
Prefeito Municipal

image1.png